
 

Отдел образования, молодёжной политики и спорта  

администрации муниципального образования Белевский район   

 
 

ПРИКАЗ 

 

19 сентября  2023  г.             №  120 

 

 

Об утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, на основании приказа министерства 

образования Тульской области от 28.08.2023 № 1605 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (далее – школьный этап 

олимпиады) (приложение 1). 

 2. Определить площадками проведения школьного этапа олимпиады 

муниципальные общеобразовательные организации, в которых обучаются 

участники школьного этапа олимпиады. 

 3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

 3.1. Ознакомить участников образовательных отношений с графиком 

проведения и площадками проведения школьного этапа олимпиады. 

 3.2. Организовать в установленном порядке сбор заявлений от родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

школьном этапе олимпиады, об ознакомлении с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, и согласий на 

публикацию результатов участников школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте муниципальной 

общеобразовательной организации в сети Интернет. 

 3.3.  Предоставить в срок до 29 сентября 2023 года в отдел образования, 

молодѐжной политики и спорта администрации муниципального образования 

Белевский район согласия родителей (законных представителей) участников 

школьного этапа олимпиады на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету школьного этапа олимпиады на официальном 

сайте муниципальной общеобразовательной организации в сети Интернет. 



  4. Признать утратившим силу приказ отдела образования, молодѐжной 

политики и спорта администрации муниципального образования Белевский 

район от 01.09.2022 № 108 «Об утверждении графика проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году». 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Инспектор отдела образования,  

молодёжной политики и спорта                В.В. Осечкина 



Приложение 1 

к приказу отдела образования,  

молодѐжной политики и спорта 

администрации МО Белевский район 

от 19.09.2023 № 120 

 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного предмета 

(классы) 

Дата проведения школьного этапа 

олимпиады 

1.  Физика (7-11 классы) 27 сентября  
(на платформе «Сириус.Курсы» в тестирующей 

системе uts.sirius.online) 

2.  Экология (7-11 классы) 28 сентября 

3.  Экономика (5-11 классы) 28 сентября 

4.  Искусство (Мировая художественная 

культура) (5-11 классы) 

29 сентября 

5.  Право (9-11 классы) 29 сентября 

6.  Литература (5-11 классы) 2 октября 

7.  Химия (7-11 классы) 4 октября  
(на платформе «Сириус.Курсы» в тестирующей 

системе uts.sirius.online) 

8.  Астрономия (5-11 классы) 6 октября  
(на платформе «Сириус.Курсы» в тестирующей 

системе uts.sirius.online) 

9.  Биология (5-11 классы) 11 октября  
(на платформе «Сириус.Курсы» в тестирующей 

системе uts.sirius.online) 

10.  Русский язык (4-11 классы) 13 октября 

11.  Английский язык, немецкий язык (5-

11 классы) 

16 октября 

12.  Математика (7-11 классы) 17 октября  
(на платформе «Сириус.Курсы» в тестирующей 

системе uts.sirius.online) 

13.  Математика (4-6 классы) 18 октября  
(на платформе «Сириус.Курсы» в тестирующей 

системе uts.sirius.online) 

14.  География (5-11 классы) 19 октября 

15.  История (5-11 классы) 20 октября 

16.  Обществознание (6-11 классы) 23 октября 

17.  Физическая культура (5-11 классы) 24 октября 

18.  Информатика (5-11 классы) 25 октября  
(на платформе «Сириус.Курсы» в тестирующей 

системе uts.sirius.online) 

19.  Технология (5-11 классы) 26 октября 

20.  Основы безопасности 

жизнедеятельности (5-11 классы) 

27 октября 

 


